Araguari, 22 de março de 2019 Ano III - Edição 115

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE SEGURANÇA ARMADA PARA UM POSTO DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA COMPOSTO DE 2 (DOIS) VIGILANTES VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG E
ANEXO ADMINISTRATIVO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE UNIFORMES,
ARMAMENTOS E EQUIPAMENTOS AUXILIARES NECESSÁRIOS À
VIABILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE,
PRINCIPALMENTE A PORTARIA Nº 3233/2012-DPF. Modalidade: Pregão
Presencial nº 003/2019, HOMOLOGADO, em 20/03/2019, para a proposta
da licitante vencedora: PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL - EIRELI
- item 01 lote único valor mensal de R$ 11.080,00 (Onze mil e oitenta reais),
perfazendo o valor total/global para 12 meses de R$ 132.960,00 (Cento e
Trinta e dois mil e novecentos e sessenta reais). A íntegra da Ata da Sessão
Pública do Pregão, bem como da homologação do presente certame
encontram-se nos autos do processo 005/2019- Pregão Presencial nº 003/
2019. Araguari, 20 de Março de 2019 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça –
Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2019, com fundamento no Artigo 24, Inciso
X, 38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Favorecido: Nelson Barbosa
Carneiro - ME; Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO RUA MARICOTA
SANTOS N° 60 – CENTRO – ARAGUARI-MG, DESTINADO A ABRIGAR AS
INSTALAÇÕES DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUARI-MG; Vigência do Contrato: 12 meses a Partir da Assinatura do
contrato; Processo: Nº 003/2019; Dotação Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00.; Fonte: 100; Ficha: 035; Valor: O
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor de R$ 2.750,00 (Dois mil
setecentos e cinquenta reais) por mês perfazendo o valor total global de
R$33.000,00, (Trinta e três mil reais); Autorização: em 01/03/2019; Ratificação:
em 21/03/2019, pela Presidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

Araguari/MG, 21 de Março de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente da Câmara Municipal

		2019-03-22T10:21:48-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120